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Folketingets Miljøudvalg
Christiansborg
1240 København K

J.nr. 

Den 16. april 2012

Folketingets Miljøudvalg har i brev af 11. april 2012 stillet følgende 
spørgsmål nr. 50 til L88, Forslag til lov om ændring af lov om 
miljøbeskyttelse, lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug, lov om 
jordforurening og forskellige andre love. (Implementering af direktivet om 
industrielle emissioner, digitalt tilladelses-, godkendelses- og tilsynssystem, 
afgitringer ved ferskvandsdambrug og regulering af anvendelse af uorganisk 
gødning m.v.), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 
Villum Christensen (LA).

Spørgsmål nr. 50 (L. 88)
Anerkender ministeren, at højere BAT-krav i Danmark kan medføre 
forringet konkurrenceevne for danske produktionsvirksomheder generelt, på 
trods af at det kan føre til konkurrencemæssige fordele for danske 
miljøteknologiproducenter?
    
Svar
En af fremtidens helt store udfordringer er ressourceknaphed, og evnen til 
at udnytte ressourcerne så effektivt som muligt vil blive en til stadighed 
større konkurrenceparameter for produktionsvirksomhederne. BAT-krav 
handler bl.a. om at anvende teknikker til at begrænse ressourceanvendelsen, 
at øge genanvendelsen og minimere affaldsmængden. De virksomheder, 
der er langt fremme med at anvende BAT på dette område, vil få en first-
mover-fordel. Det gælder for alle virksomheder, også 
produktionsvirksomheder. Det er det generelle billede, men fordelene ved 
at have et højt BAT-niveau vil selvfølgelig være større for nogle
virksomheder end for andre.
     
Regeringen vil fortsat arbejde for et højt og ens BAT-niveau i hele EU. Både 
på de områder, hvor EU-kravene ligger lavere end det danske niveau, men 
også generelt for en fortsat udvikling af gode teknikker til at begrænse 
energiforbruget, minimere affaldsmængder, minimere udledninger til miljøet 
samt at fremme en bedre ressourceudnyttelse.
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